
 

 

DIVISIONE PERSONALE 

Div.II/2/FL/mt                                                                                         
 

Il Rettore dell’Università degli Studi di Milano 
 

VISTO il D.R. n. 2421/2016 del 2.8.2016, con il quale sono state indette le procedure di selezione 
comparativa per la copertura di complessivi 16 posti di ricercatore a tempo determinato di tipo 
A), mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 3 anni, ai sensi dell’art. 
24 della Legge 240/2010; 

CONSIDERATO che all’art. 1 del sopra citato decreto, per le seguenti procedure: 

-  1 posto presso il Dipartimento di Scienze Biomediche e Cliniche “L. Sacco” - codice concorso 
3388 

-  1 posto presso il Dipartimento di Scienze Biomediche per la Salute - codice concorso 3389  

è stato erroneamente indicato il settore concorsuale per il quale sono state bandite e la 
denominazione  del settore scientifico-disciplinare; 

CONSIDERATA pertanto la necessità di modificare l’art. 1 del sopra citato D.R. n. 2421/2016 del 2.8.2016, 
esclusivamente per quanto riguarda l’indicazione del settore concorsuale e del settore 
scientifico-disciplinare delle suddette procedure; 

CONSIDERATO che è opportuno, per le suddette procedure, riaprire i termini di presentazione delle 
domande di partecipazione; 

    
D E C R E T A 

 
ART 1: L’art. 1 del D.R. n. 2421/2016 del 2.8.2016 è parzialmente modificato, unicamente per quanto 
riguarda il settore concorsuale e il settore scientifico-disciplinare delle procedure di selezione  - codici n. 
3388 e 3389, come di seguito specificato: 
 
Dipartimento di SCIENZE BIOMEDICHE E CLINICHE “L. SACCO” 

Codice concorso: 3388  Posti: 1 

Settore concorsuale: 05/E3 - Biochimica Clinica e Biologia Molecolare Clinica 

Settore scientifico-disciplinare: BIO/12 - Biochimica Clinica e Biologia Molecolare Clinica  

Numero massimo di pubblicazioni da presentare a scelta del candidato: 20  

Lingua straniera richiesta: inglese 

Specifiche funzioni che il ricercatore è chiamato a svolgere: 

 Copertura di insegnamenti SSD BIO/12 nei Corsi di Laurea in Medicina e Chirurgia, Tecniche di 
Laboratorio Biomedico e Infermieristica. 

 Attività scientifica nell'ambito delle attività coordinate dal Centro di ricerca per la Riferibilità 
Metrologica in Medicina di Laboratorio (CIRME). 

 Attività clinico-assistenziali nell’ambito della Biochimica Clinica e della Medicina di Laboratorio. 
 
 
Dipartimento di SCIENZE BIOMEDICHE PER LA SALUTE 

Codice concorso: 3389  Posti: 1 

Settore concorsuale: 05/E3- Biochimica Clinica e Biologia Molecolare Clinica 

Settore scientifico-disciplinare: BIO/12 - Biochimica Clinica e Biologia Molecolare Clinica  

Numero massimo di pubblicazioni da presentare a scelta del candidato: 20  

Lingua straniera richiesta: inglese 



 

 

DIVISIONE PERSONALE 

Specifiche funzioni che il ricercatore è chiamato a svolgere: 

 Copertura di insegnamenti del SSD BIO/12 afferenti all’offerta didattica del dipartimento in tecniche 
diagnostiche di biochimica e biologia molecolare. 

 Attività scientifica nell’ambito dell’identificazione e determinazione di biomarcatori con aspetti 
traslazionali dal modello animale all’uomo in ambito fisiopatologico tramite analisi molecolare per 
migliorare la diagnosi e favorire la prevenzione. 

 
 
ART. 2: Per le suddette procedure sono riaperti i termini di presentazione delle domande di 
partecipazione, che devono essere prodotte entro il termine perentorio di 30 giorni a decorrere dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione dell’avviso di rettifica sulla Gazzetta Ufficiale. 
 
Rimane invariato ogni altro elemento contenuto nel D.R. n. 2421/2016 del 2.8.2016. 
 
Milano, 6.9.2016 
 
 
 
 

IL RETTORE 
f.to Vago 


